

AfD im Bezirksrat Südstadt-Bult z.Hd. Sören Hauptstein Trammplatz 2 D-30159 Hannover

Bezirksratsherr

Sören Hauptstein

E-Mail

soeren.hauptstein@ afd-fraktion-hannover.de

Internet

www.afd-fraktion-hannover.de

AfD im Bezirksrat Südstadt-Bult * z.Hd. Sören Hauptstein

Trammplatz 2 * D-30159 Hannover

An Herrn Bezirksbürgermeister Lothar Pollähne o.V.i.A.

über den Fachbereich 18.6 Rats- und Stadtbezirksangelegenheiten

Trammplatz 2 30159 Hannover

falzen

Hannover, den 07.08.2017

Antrag gem. § 10 der GO des Rates der LHH für die die Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 24.08.2017

zur Berücksichtigung der Hoppenstedtwiese im städtischen Sicherheits- und Ordnungskonzept

lochen

Antrag:

Die Verwaltung wird gebeten, im Rahmen des neuen Sicherheits- und Ordnungskonzepts (DS 1611/2017) ausreichende Kapazitäten dafür vorzuhalten, dass zur warmen Jahreszeit abends in regelmäßigen Abständen Streifengänge im Bereich der Hoppenstedtwiese erfolgen können.

Begründung:

Die Hoppenstedtwiese erfreut sich als öffentlicher Grillplatz in der Südstadt größter Beliebtheit. Leider geht dies zum großen Ärger der Familien, Hobbysportler und sonstigen Anwohner, die die Wiese am Folgetag benutzen möchten, oftmals mit einer starken Vermüllung der Grünfläche einher. Eine regelmäßige Präsenz des städtischen Ordnungsdienstes mit expliziter Ansprache der Grillenden auf ihre Müllentsorgung könnte hier dazu beitragen, die Vermüllung in starkem Maße zu reduzieren und die vollständige Nutzbarkeit der Wiese am Folgetag zu gewährleisten.

Bezirksratsherr Sören Hauptstein